
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 8 июля 2020 года  № 334 
 

 

Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления 

Законодательного собрания Ленинградской области депутатом 

Законодательного собрания Ленинградской области, осуществляющим  

свои полномочия на профессиональной постоянной основе, об участии  

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 3
3
 статьи 12

1
 Федерального закона  

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предварительного 

уведомления Законодательного собрания Ленинградской области депутатом 

Законодательного собрания Ленинградской области, осуществляющим свои 

полномочия на профессиональной постоянной основе, об участии  

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 

 

 

consultantplus://offline/ref=F36FB0C33784929362D33009EF9BFB6B16740FB4343B4443438CFBE20916F818E1951FE0B07CE8D89ACADB1F20F52334D23BB56F63M4L3P
consultantplus://offline/ref=F36FB0C33784929362D32E04F9F7A567137B51BA3B3648141DD3A0BF5E1FF24FA6DA46A1F775E28CCB8E8F132BA66C708228B7687F43460D4D610CM1LAP


УТВЕРЖДЕНО  

постановлением  

Законодательного собрания 

Ленинградской области 

от 8 июля 2020 года № 334  

(приложение) 

 

 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

о порядке предварительного уведомления Законодательного собрания 

Ленинградской области депутатом Законодательного собрания  

Ленинградской области, осуществляющим свои полномочия  

на профессиональной постоянной основе, об участии на безвозмездной  

основе в управлении некоммерческой организацией 

 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок предварительного 

уведомления Законодательного собрания Ленинградской области (далее – 

Законодательное собрание) депутатом Законодательного собрания, 

осуществляющим свои полномочия на профессиональной постоянной основе 

(далее – депутат), об участии на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической 

партией, органом профессионального союза, участия в съезде (конференции) 

или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости) (далее – некоммерческая организация). 

2. Депутат обязан заблаговременно (не позднее чем за 30 календарных 

дней, а в период летних каникул не позднее чем за три месяца до дня начала 

своего участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией) направить в Законодательное собрание уведомление  

в письменной форме о намерении участвовать на безвозмездной основе  

в управлении некоммерческой организацией (далее – уведомление). 

3. Уведомление составляется по форме согласно приложению  

к настоящему Положению. 

4. К уведомлению прилагаются копия устава некоммерческой 

организации, в управлении которой депутат намеревается участвовать  

на безвозмездной основе, копия положения о единоличном исполнительном 

органе некоммерческой организации или положения о коллегиальном органе 

управления некоммерческой организацией (при наличии такого положения),  

в качестве которого или в качестве члена которого депутат намерен участвовать 

на безвозмездной основе. 

5. Поступившие в Законодательное собрание уведомления и копии 

документов направляются Председателем Законодательного собрания  

в комиссию Законодательного собрания по контролю за достоверностью 



2 

 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых депутатами Законодательного собрания Ленинградской 

области (далее – комиссия). 

Работник аппарата Законодательного собрания, обеспечивающий работу 

комиссии, осуществляет регистрацию, учет уведомлений и копий документов. 

6. Комиссия в течение 30 календарных дней, а в период летних каникул  

в течение трех месяцев со дня поступления уведомления рассматривает 

уведомление на предмет соблюдения депутатом запрета, установленного 

пунктом 2 части 3
3
 статьи 12

1
 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции". 

7. Комиссия в письменной форме уведомляет депутата о принятом 

решении в течение трех рабочих дней со дня его принятия. 

8. Уведомление с приложенными копиями документов, указанных  

в пункте 4 настоящего Положения, решение комиссии и иные материалы, 

связанные с рассмотрением уведомления (при их наличии), передаются 

комиссией в отдел по вопросам государственной службы и кадров аппарата 

Законодательного собрания для приобщения к личному делу депутата. 

9. Депутат, участвующий на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией, обязан уведомить Законодательное собрание  

в порядке, установленном настоящим Положением: 

а) об изменении наименования, местонахождения и адреса 

некоммерческой организации; 

б) о реорганизации некоммерческой организации; 

в) об изменении единоличного исполнительного органа или коллегиального 

органа, в качестве которого или в качестве члена которого депутат участвует на 

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, а также  

об изменении наименования соответствующего органа или его полномочий. 

 

 

consultantplus://offline/ref=F36FB0C33784929362D33009EF9BFB6B16740FB4343B4443438CFBE20916F818E1951FE0B07CE8D89ACADB1F20F52334D23BB56F63M4L3P


(Форма) 
Приложение  

к Положению о порядке 

предварительного уведомления 

Законодательного собрания 

Ленинградской области депутатом 

Законодательного собрания 

Ленинградской области, 

осуществляющим свои полномочия  

на профессиональной постоянной 

основе, об участии на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческой 

организацией 

 

 

В Законодательное собрание 

Ленинградской области  

от депутата 

____________________________ 
(Ф.И.О.) 

____________________________ 

 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ  

депутатом Законодательного собрания Ленинградской области, 

осуществляющим свои полномочия на профессиональной  

постоянной основе, о намерении участвовать на безвозмездной  

основе в управлении некоммерческой организацией 

 

В соответствии с пунктом 2 части 3
3
 статьи 12

1
 Федерального закона  

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уведомляю 

о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией__________________________________________ 
(наименование, местонахождение и адрес  

____________________________________________________________________ 
некоммерческой организации; индивидуальный номер налогоплательщика некоммерческой организации) 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
 

Наименование единоличного исполнительного органа некоммерческой 

организации или наименование коллегиального органа управления 

некоммерческой организации:__________________________________________

____________________________________________________________________ 
 

Вид предполагаемого участия в управлении некоммерческой 

организацией:________________________________________________________ 
(в качестве единоличного исполнительного органа некоммерческой организации  

____________________________________________________________________ 
или вхождения в состав ее коллегиального органа управления) 

 



2 

 

Функции, которые будут возложены при участии в управлении 

некоммерческой организацией:_________________________________________

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
 

Предполагаемый срок участия в управлении некоммерческой 

организацией:________________________________________________________ 

 

 

Приложение: 1. Копия устава некоммерческой организации. 

2. Копия положения о единоличном исполнительном 

органе некоммерческой организации или положения  

о коллегиальном органе управления некоммерческой 

организацией (при наличии такого положения). 

 

 

"___"___________20___г.  ___________ ________________________ 
  (подпись лица, 

направляющего 

уведомление) 

(расшифровка подписи) 

 

 

Отметка о регистрации уведомления 

"___"___________20___г.  ___________ ________________________ 
  (подпись лица, 

зарегистрировавшего 

уведомление) 

(расшифровка подписи) 

 


